
01.01.2026

Die aktuellen Preise finden Sie im Internet unter:

www.urban-gmbh.de





Komfortkabine Seite: 4 - 5

Ladebrücke 

mit Dreiseitenkipper
Seite: 6 - 7

Ladebrücke

mit Dreiseitenkipper & Rolladenbox
Seite: 8 - 9

Winterdienst Seite: 11 - 18

Müllaufbau Seite: 19 - 22

Hochentleerung /

Scherenbühne
Seite: 23 - 24

Transportboxen Seite: 25 - 26

Gießarm / 

Bewässerungssystem
Seite: 27 - 29

Kasten- und 

Verkaufsaufbauten
Seite: 30 - 31

Bordwanderhöhung Seite: 32 - 33

Grasfanggitter Seite: 34 - 35

Planenaufbau Seite: 36 - 37

Sonstiges Zubehör Seite: 38 - 42

Die Firma Urban GmbH & Co. KG behält sich jederzeit das Recht technischer und stilistischer 

Änderungen vor. Sämtliche Angaben sind unverbindlich. Druckfehler, Farbfehler, Irrtümer und Änderungen

 sind vorbehalten. Aus Angaben oder Abbildungen können keine Ansprüche abgeleitet werden. 

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle bisherigen Preislisten Ihre Gültigkeit. Unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen finden 

Sie im Internet auf unserer Homepage: www.urban-gmbh.de im Impressum.

Inhaltsverzeichnis



4

Hochwertige Komfortkabine aus Stahl mit zusätzlichen Stauraum (26 cm) und

verlängerte Sitzschiene (8 cm) für verbesserte Sitzposition bei größeren Fahrern.

Komfortkabine
passend für Porter NP6



01.01.2026
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5.926,20 €Porter NP6

Hochwertige Komfortkabine 

aus Stahl mit zusätzlichen 

Stauraum (26 cm) und

verlängerte Sitzschiene 

(8 cm) für verbesserte 

Sitzposition bei größeren 

Fahrern.

ZNP600U08800 4.980,00 €

passend für

Fahrzeug
Artikel Bestellnummer

Endkunden-

preis

(ohne MwSt.)

Endkunden-

preis

(mit MwSt.)
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Ladebrücke mit Dreiseitenkipper
passend für Porter NPe

incl. verzinkter Kippbrücke, Holzboden, Zurrösen und Leiterträger 

mit tiefer Ladekante, incl. Montage und TÜV

incl. verzinkter Kippbrücke, Holzboden, Zurrösen und Leiterträger 

mit tiefer Ladekante, incl. Montage und TÜV



Radstand

(mm)

zulässiges

Gesamtgewicht

(kg)

Nutzlast

(kg)

Ladefläche

(mm)

Endkunden-

preis

(ohne MwSt.) 

Endkunden-

preis

(mit MwSt.)

2.650 2.400 2200 x 1680 4.720,00 € 5.616,80 €

3.070 2.400 2530 x 1680 4.820,00 € 5.735,80 €

3.070 2.400 2800 x 1680 4.930,00 € 5.866,70 €

01.01.2026
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passend für Porter NPe

incl. verzinkter Kippbrücke, Holzboden, Zurrösen und Leiterträger 

mit tiefer Ladekante, incl. Montage und TÜV

PORTER NP6 EINZELBEREIFUNG KIPPER

Bestell-

nummer

ZNP6K0U07320

ZNP6K0U07300

Selbstabholung möglich.

Transportkosten 399,00 € ohne MwSt. (474,81 € incl. MwSt.) - incl. Montage und TÜV-Eintragung

Elektro ZNP6K0U07310

Ladebrücke mit Dreiseitenkipper
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Ladebrücke mit Dreiseitenkipper & Rolladenbox
passend für Porter NPe

incl. verzinkter Kippbrücke, Holzboden, Zurrösen und Leiterträger 

mit tiefer Ladekante, incl. Montage und TÜV

incl. verzinkter Kippbrücke, Holzboden, Zurrösen und Leiterträger 

mit tiefer Ladekante, incl. Montage und TÜV



Radstand

(mm)

zulässiges

Gesamtgewicht

(kg)

Nutzlast

(kg)

Ladefläche

(mm)

Endkunden-

preis

(ohne MwSt.) 

Endkunden-

preis

(mit MwSt.)

2.650 2.400

3.070 2.400 1900 x 1680 8.860,00 € 10.543,40 €

01.01.2026
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Ladebrücke mit Dreiseitenkipper & Rolladenbox
passend für Porter NPe

Selbstabholung möglich.

PORTER NP6 EINZELBEREIFUNG KIPPER

Bestell-

nummer

Transportkosten 399,00 € ohne MwSt. (474,81 € incl. MwSt.) - incl. Montage und TÜV-Eintragung

Elektro
nicht möglich 

ZNP6K0U07380

incl. verzinkter Kippbrücke, Holzboden, Zurrösen und Leiterträger 

mit tiefer Ladekante, incl. Montage und TÜV



Sonderumbauten

&

Zubehör
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Winterdienst
passend für Porter NPe

incl. Differentialsperre, Schneepflug UBS-4 mit Parallelaushebung und Schnellwechselsystem

Salzstreuer von 110 - 550 Liter und Achslasterhöhungen

Elektrofahrzeuge sind nur bedingt tauglich für den Winterdienst



passend für 

Fahrzeug
Artikel Bestellnummer

Endkunden-

preis

(ohne MwSt.) 

Endkunden-

preis

(mit MwSt.) 

Kompletter Schneepflug

Schneepflug mit Parallelaushebung

und Schnellwechselplatte, feuer-

verzinkt, abnehmbar, vormontiert, 

Bedienung über el.Steuerhebel in

der Fahrerkabine - hydraulisch ge-

steuert heben,senken,links,rechts)

incl. Zusatzbeleuchtung, ca. 240 kg, 

Breite: 190 cm, Schrägst.: 170 cm

ZNP600U02000 6.600,00 € 7.854,00 €

Montage ZM00UU000300 859,00 € 1.022,21 €

Montage ZM00UU000223 539,00 € 641,41 €

Montage ZM00UU000225 329,00 € 391,51 €

01.01.2026
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3.998,40 €

Porter NPe

Schneeräumschild, feuerverzinkt, 

Schildbreite: 190 cm,

Räumbreite schräg: 170 cm,

passend für Hydraulikbock

ZNP600U02080 2.680,00 € 3.189,20 €

Porter NPe

Versandkosten auf Anfrage auf Anfrage

904,40 €

Porter NPe

Anbaurahmen für Frontanbaugeräte 

ohne Beleuchtung, Hydraulikbock 

und Elektrik

ZNP600U02060 1.160,00 € 1.380,40 €

Elektrofahrzeuge sind nur bedingt tauglich für den Winterdienst !

Einzelkomponenten

Porter NPe

Elektrosatz komplett

mit Joystick und Kabelsatz
ZNP600U02050 760,00 €

Porter NPe

Hydraulikbock mit Beleuchtung 

für Frontanbaugeräte, 

wie z. B. Schneepflug, 

Kehrmaschine oder Kehrbesen

ZNP600U02070 3.360,00 €



passend für 

Fahrzeug
Artikel Bestellnummer

Endkunden-

preis

(ohne MwSt.) 

Endkunden-

preis

(mit MwSt.) 

Standard ZNP600U02200 8.740,00 € 10.400,60 €

Komfort ZNP600U02250 9.790,00 € 11.650,10 €

Komplette Montage des Schneepflugs 

an das Fahrzeug, 

incl. El. Steuerung

ZM00UU000300 859,00 € 1.022,21 €

UMO PM 130 Kastenstreuer 

mit Schnellwechselsystem, innen 

Kunststoff beschichtet,incl. Rührwelle 

für Sand, Salz, Splitt, automatisches 

öffnen/schließen und Streumengen-

regelung im Fahrerhaus, öffnen der 

Bordwände links u. rechts bei 

montiertem Streuer nicht möglich.

max. Fassungsvermögen: ca. 220 l, 

Streubreite: 125 cm - 130 cm, 

incl. Streuerbefestigungsmaterial 

und Winterdienstwarnmarkierung

Leergewicht: ca. 150 kg 

01.01.2026
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Universal

Komplette Montage des Salzstreuers 

an das Fahrzeug, und des 

Schneepflugs, incl. El. Steuerung
ZM00UU000220 1.119,00 € 1.331,61 €

Versand Versandkosten für Salzstreuer auf Anfrage auf Anfrage

Porter NPe ZNP600U02330 6.660,00 € 7.925,40 €

Universal

Komplette Montage 

des Salzstreuers an das Fahrzeug, 

incl. El. Steuerung
ZM00UU000200 469,00 € 558,11 €

Porter NPe

Schneepflug Vario UBV-4

mit Parallelaushebung und 

Schnellwechselplatte, abnehmbar, 

Arbeitsbreite: ca. 160 - 180 cm,

Gewicht: 145 kg 

Standard: unabhängig gesteuerte 

Schare, hydraulische Schwenkung, 

Steuerpult, Niveauausgleich

Komfort: Mehrzwecksteuerung

Porter NPe
Stützräder für Vario-Schneepflug

180 x 50 mm
ZNP600U02280 990,00 € 1.178,10 €

Elektrofahrzeuge sind nur bedingt tauglich für den Winterdienst !



passend für 

Fahrzeug
Artikel Bestellnummer

Endkunden-

preis

(ohne MwSt.) 

Endkunden-

preis

(mit MwSt.) 

01.01.2026
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Universal

Komplette Montage des Salzstreuers 

an das Fahrzeug, und des 

Schneepflugs, incl. El. Steuerung

ZM00UU000220 1.119,00 € 1.331,61 €

Versand Versandkosten für Salzstreuer ZA00UU000902 auf Anfrage auf Anfrage

Porter NPe Abstellstützen für Kastenstreuer ZNP600U02396 1.025,00 € 1.219,75 €

Universal

Komplette Montage 

des Salzstreuers an das Fahrzeug, 

incl. El. Steuerung

ZM00UU000200 469,00 € 558,11 €

Porter NPe
PVC-Abdeckplane klein

für Streubehälter 
ZNP600U02380 230,00 € 273,70 €

Elektrofahrzeuge sind nur bedingt tauglich für den Winterdienst !



passend für 

Fahrzeug
Artikel Bestellnummer

Endkunden-

preis

(ohne MwSt.) 

Endkunden-

preis

(mit MwSt.) 

Porter NPe

Salzstreuer LS E 110 (140 kg Salz)

Bedienung durch Steuerpult von der

Fahrerkabine aus; stufenlose 

Streumengendosierung und Streu-

breitenregulierung von 0,8 - 6,0 m, 

Leergewicht: 38 kg, 110 Liter

incl. Schnellwechselsystem

ZNP600U02400 4.190,00 € 4.986,10 €

E-Satz 
für Salzstreuer, wenn keine 

Anhängerkupplung vorhanden ist.
Elektrosatz ZA00UU000461 85,00 € 101,15 €

Porter NPe

Salzstreuer LS E 170 (220 kg Salz)

Bedienung durch Steuerpult von der

Fahrerkabine aus; stufenlose 

Streumengendosierung und Streu-

breitenregulierung von 0,8 - 6,0 m, 

Leergewicht: 38 kg, 170 Liter

incl. Schnellwechselsystem

ZNP600U02450 4.380,00 € 5.212,20 €

E-Satz 
für Salzstreuer, wenn keine 

Anhängerkupplung vorhanden ist.
Elektrosatz ZA00UU000461 85,00 € 101,15 €

Porter NPe

Salzstreuer LS 3000 (500 kg Salz)

Bedienung durch Steuerpult von der

Fahrerkabine aus; stufenlose

Streumengendosierung und Streu-

breitenregulierung von 0,8 - 6,0 m,

Leergewicht: 140 kg, 380 Liter, incl. 

Schnellwechselsystem, Abdeckplane,

Tellerlicht und Rundumleuchte

ZNP600U02500 9.240,00 € 10.995,60 €

Porter NPe

Salzstreuer LS 6000 (720 kg Salz)

Bedienung durch Steuerpult von der

Fahrerkabie aus; stufenlose

Streumengendosierung und Streu-

breitenregulierung von 0,8 - 6,0 m,

Leergewicht: 140 kg, 550 Liter, incl. 

Schnellwechselsystem, Abdeckplane,

Tellerlicht und Rundumleuchte

ZNP600U02550 9.630,00 € 11.459,70 €

Porter NPe
GPS-Steuerung Autodosis 170 Start-

Stop Geschwindigkeitsabhängig
GPS - Steuerung ZNP600U02560 1.460,00 € 1.737,40 €

01.01.2026
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Porter NPe

Schnellwechselsystem 

zur Montage eines Salzstreuers 

LS E110 oder LSE E170

ZNP600U02480 890,00 € 1.059,10 €

Elektrofahrzeuge sind nur bedingt tauglich für den Winterdienst !



passend für 

Fahrzeug
Artikel Bestellnummer

Endkunden-

preis

(ohne MwSt.) 

Endkunden-

preis

(mit MwSt.) 

01.01.2026
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Versand Versandkosten für Salzstreuer ZA00UU000902 auf Anfrage auf Anfrage

Elektrofahrzeuge sind nur bedingt tauglich für den Winterdienst !

Universal

Komplette Montage 

des Salzstreuers an das Fahrzeug, 

incl. El. Steuerung

ZM00UU000200 469,00 € 558,11 €

Universal

Komplette Montage des Salzstreuers 

an das Fahrzeug, und des 

Schneepflugs, incl. El. Steuerung

ZM00UU000220 1.119,00 € 1.331,61 €

Porter NPe

Abstellvorrichtung für Salzstreuer

LS 3000 oder LS 6000

mit hydraulischer Abstützung

ZNP600U02580 1.960,00 € 2.332,40 €



passend für 

Fahrzeug
Artikel Bestellnummer

Endkunden-

preis

(ohne MwSt.) 

Endkunden-

preis

(mit MwSt.) 

Porter NPe
Winterdienstwarnaufkleber

reflektierend, auf Aluplatte
ZNP600U02760 115,00 € 136,85 €

Porter NPe

Hohlraum - Rahmen - Aufbau

Versiegelung mit Spezialwachs 

und Unterbodenschutz

ZNP600U02780 620,00 € 737,80 €

01.01.2026
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Elektrofahrzeuge sind nur bedingt tauglich für den Winterdienst !

232,05 €195,00 €Porter NPe

Warnfoliensatz, best. aus:

4 Stück reflektierende Warnfolien

nach DIN 30710, Farbe: rot-weiß

 ZNP600U02740



passend für 

Fahrzeug
Artikel Bestellnummer

Endkunden-

preis

(ohne MwSt.) 

Endkunden-

preis

(mit MwSt.) 

LED-Rundumleuchte mit Stativ 

und 3 Blitzfunktionen (orange) - 

Standard

ZNP600U02800 400,00 € 476,00 €

Montage ZM00UU000100 129,00 € 153,51 €

Montage ZM00UU000100 129,00 € 153,51 €

Blitzkennleuchte 

mit Teleskopstangenbefestigung 

(orange) 

ZNP600U02840 485,00 € 577,15 €

Montage ZM00UU000120 129,00 € 153,51 €

LED-Rundumleuchte 

mittig auf dem Dach montiert

mit 10 Blitzfunktionen

ZNP600U02860 410,00 € 487,90 €

Montage ZM00UU000100 129,00 € 153,51 €

Montage ZM00UU000140 199,00 € 236,81 €

01.01.2026
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1.713,60 €

309,40 €

Porter NPe

Porter NPe

Porter NPe
Universal mit Magnetfuß

(orange)
ZNP600U02880 200,00 € 238,00 €

Porter NPe

Porter NPe

Stativ für Rundumleuchte

(ohne Leuchte)
ZNP600U02820 260,00 €

Porter NPe

LED Lichtwarnbalken

mit 3 verschiedenen Funktionen
ZNP600U02890 1.440,00 €

Elektrofahrzeuge sind nur bedingt tauglich für den Winterdienst !
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abnehmbarer Container mit Schiebeklappen links und rechts, 

flüssigkeitsfest, Heckklappe selbstöffnend

Müllaufbau 
passend für Porter NPe



passend für 

Fahrzeug
Artikel Bestellnummer

Endkunden-

preis

(ohne MwSt.) 

Endkunden-

preis

(mit MwSt.) 

Müllaufbau Container mit 

Schiebeklappen

Verzinkter und pulverbeschichteter 

Aufsetzcontainer aus Stahlrohr- 

rahmen mit Stahlblech verkleidet;

flüssigkeitsfest, je 1 Schiebeklappe

mit großer Öffnung links/rechts,

Heckklappe selbstöffnend,

Container ist abnehmbar,

aber auf Fahrzeug verschraubt.

Maße: ca. L x B x H = 

2000 x 1600 x 1100 mm,

Seitenklappe: ca. B=750, H=850 mm, 

Fassungsvermögen: ca. 2,9 m³

ZNP600U04000 7.400,00 € 8.806,00 €

Montage ZM00UU000302 209,00 € 248,71 €

Versandkosten auf Anfrage auf Anfrage

Porter NPe

Kipper

Zentralverriegelung für die 

Heckklappe mit einer Hand zu 

bedienen, Treibriegelverschluss 

verzinkt mit V2A Treibriegelstangen

ZNP600U04100 355,00 € 422,45 €

01.01.2026
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ZNP600U04050

Mülltonnenhalter 

für Standard-Mülltonne (120 Liter)

- ohne Mülltonne -

210,00 €

345,00 €

249,90 €
Porter NPe

Kipper

Aufpreis für Umlackierung des 

Müllaufbaus außen in RAL-Farbe

410,55 €
Porter NPe

Kipper
ZNP600U04150

Porter NPe

Kipper



passend für 

Fahrzeug
Artikel Bestellnummer

Endkunden-

preis

(ohne MwSt.) 

Endkunden-

preis

(mit MwSt.) 

Porter NPe

Kipper

Besen und Schaufelhalter 

zur Aufnahme von Kehrgeräten 

und Schaufelwerkzeugen

ZNP600U04250 260,00 € 309,40 €

Kehrrichtaufbau für Porter NP6

aus Aluminium, Öffnungsklappen links 

und rechts mit 

Schiebeklappensystem,

Öffnung: ca. 900 x 750 mm,

2-flüglige Hecktüre 270° zu 

öffnen, paßgenau für 

Förderbandbefüllung, 

Maße: 

ca. L=2200 x B=1680 x H=1000 mm

ZNP600U04300 6.810,00 € 8.103,90 €

Montage ZM00UU000310 209,00 € 248,71 €

Versand auf Anfrage auf Anfrage

Porter NPe

Chassis

Hochentleerung

Nutzlast bei Hochentleerung 400 kg

Auskipphöhe ca. 1650 mm

(Basis-Fahrzeug Porter NP6 Chassis)

Brückenmaß: 2200 x 1680 mm

incl. verzinkter Kippbrücke, 

Holzboden und Zurrösen

(Preis ohne Müllaufbau und Box)

ZNP6K0U04450 10.780,00 € 12.828,20 €

Porter NPe

Chassis

Hydraulische Abstützung

ür Hochentleerung

Hydraulische 

Abstützung
ZNP6K0U04500 2.790,00 € 3.320,10 €

01.01.2026
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Porter NPe

Kipper



passend für 

Fahrzeug
Artikel Bestellnummer

Endkunden-

preis

(ohne MwSt.) 

Endkunden-

preis

(mit MwSt.) 

LED-Rundumleuchte mit Stativ 

und 3 Blitzfunktionen (orange) - 

Standard

ZNP600U02800 400,00 € 476,00 €

Montage ZM00UU000100 129,00 € 153,51 €

Montage ZM00UU000100 129,00 € 153,51 €

Blitzkennleuchte 

mit Teleskopstangenbefestigung 

(orange) 

ZNP600U02840 485,00 € 577,15 €

Montage ZM00UU000120 129,00 € 153,51 €

LED-Rundumleuchte 

mittig auf dem Dach montiert

mit 10 Blitzfunktionen

ZNP600U02860 410,00 € 487,90 €

Montage ZM00UU000100 129,00 € 153,51 €

Montage ZM00UU000140 199,00 € 236,81 €

01.01.2026
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Porter NPe

Stativ für Rundumleuchte

(ohne Leuchte)
ZNP600U02820 320,00 €

Porter NPe

Porter NPe

LED-Rundumleuchte

Universal mit Magnetfuß

(orange)

ZNP600U02890 1.440,00 €

Porter NPe

Porter NPe

380,80 €

200,00 € 238,00 €ZNP600U02880

Porter NPe

LED Lichtwarnbalken

mit 3 verschiedenen Funktionen
1.713,60 €
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Nutzlast: ca. 400 kg, Brückenmaß: 2.200 x 1.680 mm

incl. verzinkter Kippbrücke

Hochentleerung / Scherenbühne
passend für Porter NPe



passend für 

Fahrzeug
Artikel Bestellnummer

Endkunden-

preis

(ohne MwSt.) 

Endkunden-

preis

(mit MwSt.) 

Porter NPe

Chassis

Radstand: 

2.650 mm

oder 

3.070 mm

Hochentleerung

Nutzlast bei Hochentleerung 400 kg

Auskipphöhe ca. 1650 mm

(Basis-Fahrzeug Porter NP6 Chassis)

Brückenmaß: 2200 x 1680 mm

incl. verzinkter Kippbrücke, 

Holzboden und Zurrösen

(Preis ohne Müllaufbau und Box)

ZNP6K0U04450 10.780,00 € 12.828,20 €

Porter NPe

Chassis

Hydraulische Abstützung

ür Hochentleerung

Hydraulische 

Abstützung
ZNP6K0U04500 2.790,00 € 3.320,10 €

Komplettpreis

Verzinkte Kippbrücke Einzelpreis ZNP6K0U09000 4.420,00 € 5.259,80 €

Kippbrücke Montage Montage ZM00UU000900 419,00 € 498,61 €

Scherenbühne Einzelpreis ZNP600U07360 7.650,00 € 9.103,50 €

Bordwanderhöhung Einzelpreis ZNP600U07370 1.850,00 € 2.201,50 €

Bordwanderhöhung Montage Montage ZM00UU000622 119,00 € 141,61 €

Schutzbügel Einzelpreis ZNP600U07380 360,00 € 428,40 €

Fernbedienung Einzelpreis ZNP600U07390 350,00 € 416,50 €

01.01.2026
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Porter NPe 148,75 €

Porter NPe Netzhaken ohne Sicherheitsnetz 95,20 €

Porter NPe

Chassis

Radstand: 

2.650 mm

oder 

3.070 mm

Sicherheitsnetz aus Polypropylen,

zur Abdeckung der Ladefläche,

incl. Haken

15.969,80 €

 ZNP600U07280 125,00 €

ZNP600U07350 13.420,00 €

Netzhaken  ZNP600U07290 80,00 €

Scherenbühne mit Bordwanderhöhung

Schutzbügelsatz und Fernbedienung,

Arbeitshöhe: ca. 3990 mm

Plattformhöhe: ca. 1990 mm 

Nutzlast: 400 kg

Auskipphöhe: ca. 1650 mm

Brückenmaß: 2200 x 1680 mm
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Transportboxen in verschiedenen Ausführungen

als Rolladenbox, mit Deckel oder mit Seitenklappe

Transportboxen
passend für Porter NPe



passend für 

Fahrzeug
Artikel Bestellnummer

Endkunden-

preis

(ohne MwSt.) 

Endkunden-

preis

(mit MwSt.) 

Porter NPe

Werkzeugbox

Ablagebox unter der Ladefläche

Außenmaß:

B x H x T = ca. 50 x 30 x 16,5 cm

ZNP600U04550 250,00 € 297,50 €

Schublade für o. g. Rolladenbox, 

Höhe: 10 cm
 ZK01H0U04770 450,00 € 535,50 €

Schublade für o. g. Rolladenbox, 

Höhe: 15 cm
ZK01H0U04772 465,00 € 553,35 €

Schublade für o. g. Rolladenbox, 

Höhe: 20 cm
ZK01H0U04774 480,00 € 571,20 €

Schublade für o. g. Rolladenbox,

Höhe:25 cm
ZK01H0U04776 495,00 € 589,05 €

01.01.2026
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Transportbox auf der Ladefläche 

hinter der Kabine

Außenmaß:

B x H x T: ca. 150 x 47 x 31 cm

ZNP600U04650 1.090,00 €

452,20 €380,00 €ZNP600U04600

Porter NPe

Porter NPe

Rolladenbox hinter der Kabine, 

fest verbaut, nicht kippbar mit 

Zwischenboden mittig, 

Rolladenbreite: ca. 50 cm,

Schubläden in verschiedenen 

Höhen gegen Aufpreis möglich -

10 cm, 15 cm, 20 cm, 25 cm )

max. Innenhöhe gesamt: 70 cm

Außenmaß: 

L x B x H =  ca. 60 x 150 x 105 cm

ZNP600U04750 4.080,00 € 4.855,20 €

Porter NPe

1.297,10 €

Seitenklappen 

für zusätzlichen Stauraum

zwischen Kabine und Müllcontainer

Porter NPe
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Bewässerungssystem
passend für Porter NP6

Mobiles Bewässerungssystem mit Gießarm GE3,

Wasserfaß BWS 130, ca. 600 Liter, mit Benzin- oder Elektropumpe



passend für 

Fahrzeug
Artikel Bestellnummer

Endkunden-

preis

(ohne MwSt.) 

Endkunden-

preis

(mit MwSt.) 

Montage des Anbaurahmen ZM00UU000225 329,00 € 391,51 €

Montage des Gießarm an den

Anbaurahmen incl. Verkabelung 

im Fahrzeug

ZM00UU000300 859,00 € 1.022,21 €

01.01.2026
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Porter NPe

Kipper

UMO Gießarm GE 3

für externe Wasserversorgung

- einziger Gießarm 

  mit freiem Sichtfeld

- 12 V elektrische Steuerung 

  zum Schwenken 

  (keine Hydraulik erforderlich)

- sehr wenig Gewicht (nur 95 kg)

- Gießarm verzinkt, 

   Ausleger orange lackiert

- große Sprühreichweite (bis 520 m)

- hochwertiger 

  GEKA Wasseranschluß

- serienmäßig 

  mit Messing-Brausekopf

- Brauseneigung in

  verschiedene Richtungen

- Geschwindigkeitsregelung

  mit Potentometer

- Drehkranz 180° drehbar

- incl. Transportwagen

ZNP600U05100 11.699,00 € 13.921,81 €

Anbaurahmen für Frontanbaugeräte 

ohne Beleuchtung, Hydraulikbock 

und Elektrik

ZNP600U02060 1.160,00 € 1.380,40 €



passend für 

Fahrzeug
Artikel Bestellnummer

Endkunden-

preis

(ohne MwSt.) 

Endkunden-

preis

(mit MwSt.) 

mit Benzinpumpe ZNP600U05000 5.445,00 € 6.479,55 €

mit Elektropumpe ZNP600U05005 5.870,00 € 6.985,30 €

Montage ZM00UU000270 409,00 € 486,71 €

mit Benzinpumpe ZNP600U05010 5.530,00 € 6.580,70 €

mit Elektropumpe ZNP600U05015 5.945,00 € 7.074,55 €

Montage ZM00UU000270 409,00 € 486,71 €

Porter NPe

Kipper

Sprühlanze mit GEKA-Kupplung 

und Handhebelventil
Sprühlanze ZNP600U05020 440,00 € 523,60 €

Porter NPe

Kipper

Gießbrausekopf mit Gummirand 

G 3/3" ag, max 80 l /min
Gießbrausekopf ZNP600U05040 150,00 € 178,50 €

Porter NPe

Kipper

Schwallwände / Trennwände um das 

Aufschaukeln von Wasser zu 

vermeiden

Schwallwände ZNP600U05060 550,00 € 654,50 €

01.01.2026
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Porter NPe

Kipper

Mobiles Bewässerungssystem

BWS 130 PE, ca. 600 Liter

Maße: 184 x 90 x 96 cm,

Gewicht: ca. 140 kg 

bestehend aus:

- Kufen und Auflagevorrichtung 

  aus verzinktem Stahl

- Motorpumpe Honda 130 L/min

- Schlauchhaspel schwenkbar

  (ohne Schlauch) 

  für 100 m Wasserschlauch 3/4 " 

  oder 50 m Wasserschlauch 1 "

- Überdruckventil zum Schutz 

  der Motorpumpe

- Befestigungsgurte

- Auflagevorrichtung mit 

  an der Seite u. vorne eingebauten   

  Staplertaschen, ohne 

  Schwallwände, incl. Vorfracht

Porter NPe

Kipper

Mobiles Bewässerungssystem

BWS 130 PE, ca. 1000 Liter

Maße: 208 x 114 x 104 cm,

Gewicht: ca. 160 kg 

Ausführung: siehe oben
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Kasten- / Kofferaufbau

aus eloxierten Aluminiumrahmen,

Füllungen aus überlackierbaren GFK-Schaumplatten

passend für Porter NPe



passend für 

Fahrzeug
Artikel Bestellnummer

Endkunden-

preis

(ohne MwSt.) 

Endkunden-

preis

(mit MwSt.) 

Brückenmaß: 2200 x 1680 mm ZNP600U06000 9.040,00 € 10.757,60 €

Brückenmaß: 2530 x 1680 mm ZNP600U06002 9.240,00 € 10.995,60 €

Brückenmaß: 2800 x 1680 mm ZNP600U06004 9.450,00 € 11.245,50 €

Porter NPe

Chassis

Seitliche Türe 

für den Kofferaufbau,

Größe: ca. 1000 x 1460 mm

ZNP600U06020 1.090,00 € 1.297,10 €

Porter NPe

Chassis

Seitliches Rollo für den

Kofferaufbau

Größe: ca. 1000 x 1460 mm

ZNP600U06040 2.020,00 € 2.403,80 €

Brückenmaß: 2200 x 1680 mm ZNP6P0U06060 7.860,00 € 9.353,40 €

Brückenmaß: 2530 x 1680 mm ZNP6P0U06062 8.060,00 € 9.591,40 €

Brückenmaß: 2800 x 1680 mm ZNP6P0U06064 8.270,00 € 9.841,30 €

Montage  ZM00UU000503 369,00 € 439,11 €

01.01.2026
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Porter NPe

Chassis

Kofferaufbau fest verbaut 

aus Aluminiumrahmen eloxiert, 

Füllungen aus überlackier-

baren GFK-Schaumplatten 

24 mm, H = ca. 1500 mm,

2 x Hecktüren 270° zu öffnen. 

Porter NPe

Chassis

Einzel-

bereifung

Porter NPe

PickUp

Verkaufsaufbau aus pulver-

beschichteten stabilen Stahlrohr-

profilen; GFK-Platten, Stirnwand sowie 

die 3 bis zum Ladeboden reichenden 

Klappen sind aus Verbundwerkstoff 

mit Aluminium-profilen 

eingepasst,Klappen verfügen über 

Gasdruckdämpfer; Einschlüssel-

system. Der Ausbau kann individuell 

gestaltet werden! Durch das einfache 

Aufbauwechselsystem können für ein

Fahrzeug mehrere Aufbauten ver- 

wendet werden! Höhe: ca.1500 mm

Porter NPe

PickUp

Einzel-

bereifung
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passend für Porter NPe

Bordwandaufsätze auf 3 Seiten mit Sichtfeld

und Leiterträger, Höhe: 400 mm aus eloxiertem Aluprofil

Bordwanderhöhung



passend für 

Fahrzeug
Artikel Bestellnummer

Endkunden-

preis

(ohne MwSt.) 

Endkunden-

preis

(mit MwSt.) 

Brückenmaß: 2200 x 1680 mm  ZNP6P0U07060 1.850,00 € 2.201,50 €

Brückenmaß: 2530 x 1680 mm  ZNP6P0U07063 2.000,00 € 2.380,00 €

Brückenmaß: 2800 x 1680 mm  ZNP6P0U07066 2.150,00 € 2.558,50 €

Brückenmaß: 1900 x 1680 mm  ZNP6K0U07058 1.800,00 € 2.142,00 €

Brückenmaß: 2200 x 1680 mm  ZNP6K0U07060 1.850,00 € 2.201,50 €

Brückenmaß: 2800 x 1680 mm  ZNP6K0U07066 2.150,00 € 2.558,50 €

Montage ZM00UU000622 119,00 € 141,61 €

Versand auf Anfrage auf Anfrage

Porter NPe
pendelbare Heckklappe,

passend für o. g. Bordwanderhöhung

Foto 

folgt
ZNP600U07080 519,00 € 617,61 €

Brückenmaß: 2200 x 1680 mm  ZNP6P0U07091 1.920,00 € 2.284,80 €

Brückenmaß: 2530 x 1680 mm  ZNP6P0U07092 2.070,00 € 2.463,30 €

Brückenmaß: 2800 x 1680 mm  ZNP6P0U07094 2.220,00 € 2.641,80 €

Brückenmaß: 1900 x 1680 mm  ZNP6K0U07090 1.770,00 € 2.106,30 €

Brückenmaß: 2200 x 1680 mm  ZNP6K0U07091 1.920,00 € 2.284,80 €

Brückenmaß: 2530 x 1680 mm  ZNP6K0U07092 2.070,00 € 2.463,30 €

Versand auf Anfrage auf Anfrage

01.01.2026
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Porter Npe

Planendach als Satteldach 

über der Bordwanderhöhung

und am Heck, abnehmbar,

incl. Montage

Porter NPe

Pick-Up

Einzel-

bereifung

Porter NPe

Kipper

Einzel-

bereifung

Porter NPe

Kipper

Einzel-

bereifung

Porter NPe

Pick-Up

Einzel-

bereifung

Porter Npe

Bordwandaufsätze auf 3 Seiten 

mit Sichtfeld und Leiterträger, 

Stecksystem, Abschluß mit Kabine, 

400 hoch, 25 mm stark, aus 

eloxiertem Aluprofil, pendelbar, 

aushängbar
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Grasfanggitter
passend für Porter NPe

aus hochwertig verzinkten Stahlprofilrahmen mit Stahlgeflecht,

auf 3 Seiten, seitlich abklappbar, optional mit Heckklappe



passend für 

Fahrzeug
Artikel Bestellnummer

Endkunden-

preis

(ohne MwSt.) 

Endkunden-

preis

(mit MwSt.) 

Porter Npe

Grasfanggitter Komfort

aus hochwertig verzinkten Stahl-

profihlrahmen mit Stahlgeflecht,

auf 3 Seiten, seitlich abklappbar,

Aufbauhöhe komplett: ca. 1100 mm

(ohne Heckklappe) kurze Umrüstzeit

Brückenmaß: 2200 x 1680 mm  ZNP6P0U07125 2.190,00 € 2.606,10 €

Brückenmaß: 2530 x 1680 mm  ZNP6P0U07135 2.350,00 € 2.796,50 €

Brückenmaß: 2800 x 1680 mm  ZNP6P0U07145 2.510,00 € 2.986,90 €

Brückenmaß: 1900 x 1680 mm  ZNP6K0U07123 2.140,00 € 2.546,60 €

Brückenmaß: 2200 x 1680 mm  ZNP6K0U07125 2.190,00 € 2.606,10 €

Brückenmaß: 2800 x 1680 mm  ZNP6K0U07135 2.510,00 € 2.986,90 €

Montage   ZM00UU000254 119,00 € 141,61 €

Versand auf Anfrage auf Anfrage

01.01.2026
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Aufpreis für pendelbare Heckklappe

mit Arretierung,

passend für o. g. Grasfanggitter

Porter NPe 519,00 €ZNP6K0U07180 617,61 €

Porter NPe 

Kipper

Einzel-

bereifung

Porter NPe 

Pick-Up

Einzel-

bereifung
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Planen & Spriegel
passend für Porter NPe

Aufbau auf 3 Seiten zu öffnen, mit Riemen und Ösen

aus feuerverzinkten Stahlrohren, mit hochwertiger Lkw-Plane



passend für 

Fahrzeug
Artikel Bestellnummer

Endkunden-

preis

(ohne MwSt.) 

Endkunden-

preis

(mit MwSt.) 

Brückenmaß: 2200 x 1680 mm  ZNP6P0U07200 2.740,00 € 3.260,60 €

Brückenmaß: 2530 x 1680 mm  ZNP6P0U07210 2.900,00 € 3.451,00 €

Brückenmaß: 2800 x 1680 mm  ZNP6P0U07220 3.060,00 € 3.641,40 €

Brückenmaß: 1900 x 1680 mm  ZNP6K0U07190 2.690,00 € 3.201,10 €

Brückenmaß: 2200 x 1680 mm  ZNP6K0U07200 2.740,00 € 3.260,60 €

Brückenmaß: 2800 x 1680 mm  ZNP6K0U07210 3.060,00 € 3.641,40 €

Montage ZM00UU000204 209,00 € 248,71 €

Versand auf Anfrage auf Anfrage

Brückenmaß: 2200 x 1680 mm  ZNP6P0U07260 600,00 € 714,00 €

Brückenmaß: 2530 x 1680 mm  ZNP6P0U07265 640,00 € 761,60 €

Brückenmaß: 2800 x 1680 mm  ZNP6P0U07270 690,00 € 821,10 €

Brückenmaß: 1900 x 1680 mm  ZNP6K0U07255 580,00 € 690,20 €

Brückenmaß: 2200 x 1680 mm  ZNP6K0U07260 600,00 € 714,00 €

Brückenmaß: 2800 x 1680 mm  ZNP6K0U07270 690,00 € 821,10 €

Montage  ZM00UU000630 119,00 € 141,61 €
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Porter NPe
Verzinkter Ladeboden

befestigt und versiegelt

Verzinkter

 Ladeboden
ZNP600U07320 520,00 € 618,80 €

Abdeckplane für Ladebrücke

mit Ösen und Haken, incl. Montage

Porter NPe 

Pick-Up

Einzel-

bereifung

Porter NPe

Porter NPe 

Kipper

Einzel-

bereifung

Porter NPe

Kipper

Einzel-

bereifung

Planen & Sprigel Aufbau aus 

feuerverzinkten Stahlrohren; 

hochwertige LKW Qualität mit Riemen 

und Ösen,auf 3 Seiten 

zu öffnen; mit Sichtfenster aus 

transparenter Plane hinter der Kabine, 

Höhe: 1200 mm

Porter NPe

Pick-Up

Einzel-

bereifung

Porter NPe
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passend für Porter NP6

Anhängerkupplung, Zurrösen, Rückfahrkamera, Sicherheitspaket, 

Hohlraumversiegelung und Unterbodenschutz u.s.w.

Sonstiges Zubehör



passend für 

Fahrzeug
Artikel Bestellnummer

Endkunden-

preis

(ohne MwSt.) 

Endkunden-

preis

(mit MwSt.) 

Porter NPe

Kipper

Einzel-

bereifung

Anhängerkupplung

Anhängelast: siehe original Piaggio 

Datenblatt, incl.13-poligen E-Satz, 

incl. Montage

ZNP600U07400 1.020,00 € 1.213,80 €

Porter NPe

Kipper

Zwillings-

bereifung

Anhängerkupplung

Anhängelast: siehe original Piaggio 

Datenblatt, incl.13-poligen E-Satz, 

incl. Montage

ZNP600U07420 1.020,00 € 1.213,80 €

Maulkupplung

ohne TÜV-Datenblatt

Bestellnr. ZNP600U07440

Bestellnr. ZNP600U07480

Porter NPe

Sicherheitsnetz aus Polypropylen,

zur Abdeckung der Ladefläche,

incl. Haken

 ZNP600U07260 125,00 € 148,75 €

Porter NPe Netzhaken ohne Sicherheitsnetz Netzhaken ZNP6000U07280 80,00 € 95,20 €

01.01.2026
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Porter NPe ZNP600U07440 130,00 € 154,70 €

232,05 €

Porter NPe
Arbeitsscheinwerfer 

incl. Montage
ZNP600U07710 200,00 € 238,00 €

232,05 €

Porter NPe

Sicherheitspaket best. aus: 

Warndreieck, Verbandskasten,

Warnlampe, Warnweste

ZNP600U08120 135,00 € 160,65 €

Porter NPe

Warnfoliensatz, best. aus:

4 Stück reflektierende Warnfolien

nach DIN 30710, Farbe: rot-weiß

Porter NPe

Kugel-Maulkupplung

mit TÜV-Datenblatt ZNP600U07480 195,00 €

 ZNP600U02740 195,00 €

2.725,10 €Porter NPe

Sonderlackierung

Fahrerhaus außen in RAL-Farbe

umlackiert (nicht innen, kein metallic)

ZNP600U08140 2.290,00 €



passend für 

Fahrzeug
Artikel Bestellnummer

Endkunden-

preis

(ohne MwSt.) 

Endkunden-

preis

(mit MwSt.) 

Montage ZM00UU000510 199,00 € 236,81 €

01.01.2026
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Porter NPe
Verstäkte Stromversorgung

mit großer Batterie

Verstärkte 

Stromversorgung
ZNP600U02680 640,00 € 761,60 €

Warmwasser-Standheizung

incl. Montage
ZNP600U07620 2.249,00 € 2.676,31 €

Porter NPe
Batteriehauptschalter 

zur Unterbrechung des Stromkreises
ZNP600U07640 110,00 € 130,90 €

605,00 € 719,95 €

Porter NPe

Hohlraumversiegelung mit 

Spezialwachs und Unterbodenschutz

(Rahmen und Aufbau)

ZNP600U02780 620,00 € 737,80 €

Porter NPe
Funkvorbereitung

für Funkgeräte
ZNP600U08240 305,00 € 362,95 €

Porter NPe Rückfahrwarner Rückfahrwarner  ZNP600U08260 125,00 € 156,25 €

Porter NPe

Rückfahrkamera

(Abbbildung ähnlich)
 ZNP600U08280

Porter NPe



passend für 

Fahrzeug
Artikel Bestellnummer

Endkunden-

preis

(ohne MwSt.) 

Endkunden-

preis

(mit MwSt.) 

LED-Rundumleuchte mit Stativ 

und 3 Blitzfunktionen (orange) - 

Standard

ZNP600U02800 400,00 € 476,00 €

Montage ZM00UU000100 129,00 € 153,51 €

Montage ZM00UU000100 129,00 € 153,51 €

Blitzkennleuchte 

mit Teleskopstangenbefestigung 

(orange) 

ZNP600U02840 485,00 € 577,15 €

Montage ZM00UU000120 129,00 € 153,51 €

LED-Rundumleuchte 

mittig auf dem Dach montiert

mit 10 Blitzfunktionen

ZNP600U02860 410,00 € 487,90 €

Montage ZM00UU000100 129,00 € 153,51 €

Montage ZM00UU000140 199,00 € 236,81 €
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309,40 €

Porter NPe

Porter NPe

Porter NPe

LED-Rundumleuchte

Universal mit Magnetfuß

(orange)

ZNP600U02880 200,00 € 238,00 €

Porter NPe

Stativ für Rundumleuchte

(ohne Leuchte)
ZNP600U02820 260,00 €

ZNP600U02890 1.440,00 € 1.713,60 €
Porter NPe

LED Lichtwarnbalken

mit 3 verschiedenen Funktionen

Porter NPe



passend für 

Fahrzeug
Artikel Bestellnummer

Endkunden-

preis

(ohne MwSt.) 

Endkunden-

preis

(mit MwSt.) 

Porter NPe

Werkzeugbox

Ablagebox unter der Ladefläche

Außenmaß:

B x H x T = ca. 50 x 30 x 16,5 cm

ZNP600U04550 250,00 € 297,50 €

Schublade für o. g. Rolladenbox, 

Höhe: 10 cm
 ZK01H0U04770 450,00 € 535,50 €

Schublade für o. g. Rolladenbox, 

Höhe: 15 cm
ZK01H0U04772 465,00 € 553,35 €

Schublade für o. g. Rolladenbox, 

Höhe: 20 cm
ZK01H0U04774 480,00 € 571,20 €

Schublade für o. g. Rolladenbox,

Höhe:25 cm
ZK01H0U04776 495,00 € 589,05 €
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Porter NPe

1.090,00 € 1.297,10 €ZNP600U04650

Porter NPe

Rolladenbox hinter der Kabine, 

fest verbaut, nicht kippbar mit 

Zwischenboden mittig, 

Rolladenbreite: ca. 50 cm,

Schubläden in verschiedenen 

Höhen gegen Aufpreis möglich -

10 cm, 15 cm, 20 cm, 25 cm )

max. Innenhöhe gesamt: 70 cm

Außenmaß: 

L x B x H =  ca. 60 x 150 x 105 cm

ZNP600U04750 4.080,00 € 4.855,20 €

Porter NPe

Seitenklappen 

für zusätzlichen Stauraum

zwischen Kabine und Müllcontainer

ZNP600U04600 380,00 € 452,20 €

Porter NPe

Transportbox auf der Ladefläche 

hinter der Kabine

Außenmaß:

B x H x T: ca. 150 x 47 x 31 cm



passend für 

Fahrzeug
Artikel Bestellnummer

Endkunden-

preis

(ohne MwSt.) 

Endkunden-

preis

(mit MwSt.) 

Porter NPe Nebenantrieb (Getriebe) Nebenantrieb ZNP600U07750 1.142,00 € 1.427,50 €

Porter NPe Gummimatte ZNP600U07780 72,00 € 90,00 €

Porter NPe Sitzbezüge (ein Paar) incl. Montage ZNP600U07790 214,00 € 267,50 €

Porter NPe
Trittbrett für den Zugang 

zur Kabine, incl. Montage
ZNP600U07800 147,00 € 183,75 €

Porter NPe
Trittbrett für den Zugang 

zum Aufbau, incl. Montage
ZNP600U07810 114,00 € 142,50 €

Porter NPe Reserveradkit (SW) lose ZNP600U07830 560,00 € 700,00 €

Porter NPe Türschwellenverkleidung ZNP600U07850 120,00 € 150,00 €
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